

## Vaksinasjon av asylsøkere

**Barn og voksne som kommer til Norge for å søke asyl eller bosettes skal tilbys vaksinasjon dersom det ikke foreligger dokumentasjon på at de fra før er vaksinert i henhold til norske anbefalinger.**

Vanligvis anbefales oppstart av vaksinerings innen 3 måneder etter ankomst til Norge. På store ankomstsentre hvor svært mange asylsøkere bor tett, anbefales det at barn under 15 år tilbys enkelte vaksiner allerede ved ankomst til disse stedene:

- Der svært mange bor svært tett bør det tilbys MMR-vaksine til alle barn under 15 år ved ankomst til senteret. Dette gjelder p.t. transittmottakene for asylsøkere i Råde og i Fjellhallen i Kirkenes
- Poliovaksine bør tilbys innen 3 måneder. Vaksinen kan evt tilbys allerede ved ankomst i kombinasjon med MMR vaksine.
- Øvrig oppvaksinerings i henhold til barnevaksinasjonsprogrammet skjer ved bosetting i kommune.

### Vaksinasjon på store ankomstsentre

Normalt vil vaksinasjon starte i ordinært mottak. Før opphold i store ankomstsentre, der svært mange bor svært tett, anbefales det imidlertid at barn under 15 år tilbys vaksine mot meslinger, kusma og røde hunder (MMR-vaksine). Nedre aldersgrense er som i barnevaksinasjonsprogrammet.

Dette er for å hindre smitte til uvaksinerte/mangelfullt vaksinerte personer og derved forebygge utbrudd/epidemier. Meslinger smitter svært lett og kan være en alvorlig sykdom. Vaksinen mot meslinger er effektiv, også etter at eventuell smitte har skjedd

Poliovaksine bør tilbys innen 3 måneder. Vaksinen kan evt. tilbys allerede ved ankomst i kombinasjon med MMR vaksine.

Ved usikkerhet om vaksinasjonsstatus skal barna tilbys vaksine ettersom overtallige doser er ufarlig.

MMR-vaksine skal ikke gis til gravide, og graviditet bør unngås den første måneden etter MMR-vaksinasjon. Hvis graviditet ikke kan utelukkes hos fertile kvinner bør det tas en svangerskapstest før vaksinerings. Hiv-positive tåler MMR-vaksine og responderer godt på den.

Eventuelt tilbud om BCG-vaksinasjon skal utsettes til ordinært mottak.

Alle vaksiner i barnevaksinasjonsprogrammet er gratis til barn under 16 år. MMR-vaksine er gratis til alle. All vaksinasjon i Norge er frivillig. Vaksinerings av barn skal registreres i SYSVAK.

## **Vaksinasjon av barn i ordinært mottak / omsorgssenter og for overføringsflyktninger og familiegjenforente direkte til kommuner**

Ved usikker vaksinestatus er det bedre å gi for mange enn for få vaksinedoser. Hvis det er usikkert om et barn under 16 år er fullvaksinert (uansett hvilket land barnet kommer fra), bør det så snart som praktisk mulig tilbys full basisvaksinering i henhold til anbefalingene i det norske barnevaksinasjonsprogrammet. Vaksiner til barn under 16 år er gratis og rekvireres på skjema for vaksiner i barnevaksinasjonsprogrammet.

Vaksine mot difteri, stivkrampe, kikhoste og polio bør gis i form av Infanrix-polio+Hib (DTP-IPV-Hib) til barn under 5 år og Tetravac (DTP-IPV) for eldre barn. Barn som har fått oral poliovaksine (OPV) i tidligere oppholdsland skal ha en dose inaktivert poliovaksine (IPV) for å regnes som fullvaksinerte. Barn som mangler dokumentasjon på at de har fått MMR-vaksine, som har fått vaksinen før 12-månedersalder eller bare har fått en eller to av komponentene, bør tilbys MMR-vaksine. Enkeltkomponentvaksine mot meslinger er ikke tellende i norsk vaksinasjonsprogram.

Tilbud om BCG-vaksine og hepatitt B-vaksine skal tilbys som en del av barnevaksinasjonsprogrammet til barn med en eller begge foreldre fra høyendemiske land. BCG-vaksine skal ikke gis til hivpositive.

I tillegg tilbys øvrige programvaksiner i samsvar med anbefalingene i barnevaksinasjonsprogrammet.

## **Vaksinasjon av voksne i ordinært mottak og for overføringsflyktninger og familiegjenforente direkte til kommuner**

Det anbefales at alle voksne frisker opp vaksiner mot difteri, stivkrampe, kikhoste og polio hvert 10. år for å sikre beskyttelse. Uvaksinerte voksne bør tilbys grunnvaksinasjon mot difteri, stivkrampe og kikhoste i tillegg til polio (DTP-IPV). Vaksiner til voksne skal i utgangspunktet dekkes av den enkelte, men fra høsten 2013 gjorde FHI enkeltkomponentvaksine mot polio (IPV) tilgjengelig uten vederlag til voksne asylsøkere. Om personen behøver grunnvaksinering/oppdatering også av difteri, stivkrampe og kikhoste, anbefales DTP-IPV kombinasjonsvaksine til dette formålet, men da må utgiftene til vaksinen dekkes av den enkelte eller av kommunen.

Ved bestilling av IPV må det påføres at bestillingen gjelder flyktninger i mottak eller flyktninger som har kommet direkte til kommunene. Bestilling må gjøres av lege. Personopplysninger er ikke nødvendig. Sannsynligvis vil det være vanskelig å få dokumentasjon på vaksinasjonsstatus for polio hos voksne beboere på mottak. Ved usikker vaksinasjonsstatus anbefales det å vaksinere. Det anbefales samme regime for basisvaksinasjon av voksne som ved basisvaksinasjon av barn. Basisvaksinasjon mot polio består av tre doser. Anbefalt intervall er 6-8 uker mellom 1. og 2. dose og 6-12 måneder mellom 2. og 3. dose. Revaksinering av voksne mot polio anbefales med 10-15 års mellomrom. En dose er da tilstrekkelig.

Både kvinner og menn som ikke vet om de har fått MMR-vaksine mot meslinger, kusma og røde hunder eller har gjennomgått sykdommene, bør få tilbud om MMR-vaksine.

Undersøkelser viser at kvinner som er født og oppvokst i tropiske og subtropiske land, langt oftere mangler immunitet mot rubella i voksen alder enn norske kvinner.

Antistoffundersøkelse skal vanligvis ikke gjøres. Hiv-positive tåler MMR-vaksine og responderer godt på den. Vaksinen skal ikke gis til gravide og graviditet bør unngås den første måneden etter MMR-vaksinasjon. Vaksine mot meslinger, røde hunder og kusma (MMR) leveres også gratis fra FHI.

Unge voksne opp til 25 år som kommer fra land med høy forekomst av hepatitt B, kan få hepatitt B-vaksine på blå resept (jmfør blåreseptforskriften § 4). Vaksiner på blå resept må bestilles direkte fra Folkehelseinstituttet.

Voksne tilbys ikke BCG-vaksine rutinemessig. For anbefaling om BCG-vaksinasjon, se Vaksinasjonsveilederen.

All vaksinerings er frivillig i Norge. Vaksinerings av voksne skal registreres i SYSVAK forutsatt at den vaksinerte samtykker til dette.

---

**Om artikkelen:**

Kildehenvisning: Folkehelseinstituttet, <http://www.fhi.no/artikler/?id=116259>

Publisert: 14.10.2015, endret: 09.11.2015, 15:33

---